•.Único
de Saúde

RESOLUÇÃO N?OeB/^

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE- CIB/SUS-ES

A Comissão Intergestores Bipartite, constituída por meio da Portaria n^. 185-P, de
24 de agosto de 1993 em reunião realizada no dia 07 de juniio de 2013, às 14
inoras, no auditório do l_ACEN.

Considerando a Portaria GM/i^S iM° 1.459, de 24 de junino de 2011, que constitui no
âmbito do Sistema Único de Saúde - SUS, a Rede Cegonina;

Considerando a Portaria 650 de 05 de outubro de 2011 que dispõe sobre os pianos
regionais e municipais da Rede cegoniia, repasse dos recursos, o monitoramento e
avaliação na implementação da Rede Cegonlia;

Considerando a resolução CIB o 162/11 que aprova a adesão do Estado do Espírito
Santo à Rede Cegonha, que a região de saúde priorizada é a Região Norte.

RESOLVE:

Art. 1° - Homologar, a Resolução n.o 042/2013 da Comissão Intergestores Regional
- CIR Região Norte, que aprova as pactuaçÕes realizadas para o pré natal
de risco habitual e alto risco, conforme l^apa de vinculação anexo I.

Art.20 - Esta Resolução entra enn vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Vitória, 11 de junho de 2013.

JOSE TjADEU MARINO
Presid^te úà CIB/SUS-ES
Secretário de Estado da Saúde

sus
SUtoina
ÚrIco
do Soúde

RESOLUÇÃO N"" 06^13

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE- CIB/SUS-ES

ANEXOI

Mapa de vínculação para gestantes de Risco Habitual (Resolução de CIR 009/2012)

IMova Venécia

H. São Marcos

São Mateus

H. São Marcos
Barra de São Francisco

Dra. Rita de Cássia
Pinheiros

Nova Venécia Conceicão da Barra Aqua Doce do Norte Mucurici
Vila Pavão Jaguaré Barra de são Francisco Montanha
Boa Esperança Pedro Canário Montanha Ponto Belo

São Mateus EcoDoranqa Pinheiros

Mapa de vínculação para gestantes de alto risco:

Município Pré-natal de alto risco Parto de alto risco
Jaquaré No município

H. Rio Doce (receberá as
referencias a partir de
10/07)

São Mateus No município
Conceicão da Barra No município
Pedro Canário No município
Pinheiros CRE São Mateus
Nova Venécia No município

H. São José

Barra de São Francisco No município
Aqua Doce do Norte Barra de São Francisco

Ecoporanqa Barra de São Francisco

Montanha Colatina
Vila Pavão Colatina
Ponto Belo CRE São Mateus
Mucurici CRE São Mateus

Boa Esperança CRE São Mateus